
無限の可能性を輝かそう！令和６年度郡山市立緑ケ丘第一小学校だより  

       みどりっ子便り 
 

 
 

 緑ケ丘地域公民館で地域の皆様に募集してくださっている「緑っ子サポーター」の皆様には、

例年、様々な教育活動において子どもたちの活動を温かくサポートいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。今年度は、学校でも「緑っ子サポーター  （プラス）」と称して、

地域のサポーターの皆様に加えて、保護者の皆様（祖父母の皆様を含む）にも本校の子どもたち

の教育活動のサポートにご協力を募りたいと考えました。学校、家庭、地域が力を合わせて子ど

もたちの健やかな育ちをサポートしてまいりたいと思います。下記の概要をご覧の上、協力をお

願いできる場合は申込書を５月３１日までに、お子さんを通して学校まで提出くださいますよ

うお願いいたします。 

記 

☆ サポーターの役割・内容 

 ○ 日常の教育活動の補助（見守り、言葉かけ、簡単な丸付け、活動補助等） 

 ○ 実技を伴う授業の補助（行事、交通安全教室、生活科町たんけん、持久走等） 

 ○ 昔遊びの伝承（コマ回し、お手玉、あやとりなど）  

☆ 活動日 

 ○ 行事や授業の実施日（活動日の詳細については後日お知らせいたします） 

  ※ 活動日の中で、サポーターさんの都合がつくとき 

☆ 報酬  ありません。 

☆ 募集方法・手続き 

 ○ 地域サポーター募集は公民館で募集チラシを発出 → 申込書も公民館へ 

 ○ 学校保護者（サポータープラス） → 申込書は学校へ 

☆ その他 

 ○ ６月上旬に応募してくださった方と打ち合わせ会を予定しています。 

 ○ 教育活動の補助等における個人情報の取扱についてご留意願います。 

 ○ 質問等ありましたら学校（９４２－２９６０）までお願いいたします。 

 

切 り 取 り 線 

 

「緑っ子サポーター   （プラス）」 申込書 
 

下記の通り申し込みます。               令和 ６年 ５月   日  

氏   名 
お子さん（お孫さん）の 

氏名 ･ 学年 
電 話 番 号 

 
・     

 

 

令和６年５月１０日 

学校便り Ｎｏ８ 

文責：校長 新田直子 

「緑っ子サポーター  （プラス）」の募集について 


